на Ne

пл.Свободы, д.4, г. Тольятти, ГСП, Самарская область, 2И5011
тел.: (8482) 543-7,И, 543-266, факс: (8482) 54З-666 , Ы4-219, E-mail: tgl@tgl.гU, httр://тольятти.рф

Председателю
Щумы городского округа

г
_-.'' Тольятти

С.Ю. Рузанову

Уважаемый Сергей Юрьевич!

Прошу Вас включить в повестку заседаниrI .Щумы городского округа
Тольятги на |9.02.2025 рассмотрение вопроса <<О внесении изменений в

решение ,Щумы городского округа Тольятги от 1,1.12.2024 Nq 37б <О бюджете
городского округа Тольятги на2025 год и плановый период 202б и 2027 rодов>>

и направJIяю в инициативном порядке пакет документов по данному вопросу.
Внесение изменений связаЕо с уточвением формулировок субсидий

социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями, на возмещение затрат
по осуществлению деятельности, направленной на оказание содействия
Вооруженным Силам Российской Федерации в привлечении лиц для
прохождения военной службы по контракту и со срочностью реirлизации
данных мероприятий.

Щокладчик: Миронова Лариса Александровна - руководитель
департамента финансов администрации городского округа Тольятти.

Приложения;

1. Проект решения .Щумы городского округа <О внесении
изменений в решение .Щумьт городского округа Тольятти от
l|.|2.2024 N9 376 <О бюджете городского округа Тольятги на
2О25 год и плановый период 2026 ч 2О27 rодов>> на 3 л. в l экз.
2. Пояснительнaш записка на2 л. в 1 экз.

Первый заN{еститель главы
городского округа И.Г. Сухих

,,,'ф-rfu2"""
"r'2 Zи- Й a

проЕкт

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

рЕшЕниЕ

}lb от

О внесении изменений в решение ýмы городского округа
Тольятти от 11.12.2O24 ЛЬ 37б <О бюджете городского округа
Тольяттп на 2О25 год и плановый период 2026 п 2027 годов>>

Рассмотрев представленные главой городского округа Тольятти

изменения в решение .Щумы городского округа Тольятти от l1.12.2024 Ns З76

<О бюджете городского округа Тольятти на 2025 год и плановыit период 2026

и2027 годов>,.Цдzма

РЕlIIИЛА:

1 . Внести в решение .Щумы городского округа Тольятти от 1|.|2,2024 Ns

376 <<О бюджете городского округа Тольятти на 2025 год и плановый период

2026 и 2027 годов> (газета (Городские ведомости)), 2024,20 декабря;2025,

февраля) следующие изменениrI:

1) абзац восьмой подгryнкта 3 гryнкта 1б решения .I[5rмы изложить в

следующей редакции:

<- на возмещение затрат по осуществлению деятельности, направленной

на ок€tзание содействия Вооруженным Силам Российской Федерации в

привлечении лиц для прохождения военной службы по контракту;>;

2) абзац третий подпункта 4 пункта lб решения.Щумы изложить в

следующей редакции:

(- субсидии социЕrльно ориентированным некоммерческим

организацI4ям, Ее явJIяющимся государственными (муниципальными)

учреждениями, на возмещение затрат по осуществлению деятельности,

направленной Еа оказание содействия Вооруженным Силам Российской

/",
/2 lr'-а-

1

Федерации в привлечении лиц для прохождения военной службы по

KoHTptIKTy;>;

3) в абзаце двенадцатом пункта 17 решения.Щумы слова <<Резерв на

предоставление субсидии социЕlльно ориентированным некоммерческим

организациям на финансовое обеспечение деятельности по содействию

Вооруженным Сила:r,t Российской Федерации в привлечении лиц дJIя

прохождениrI военной службы по контракту, материirльно-техническому

обеспечению Вооруженных Сил Российской Федерации.)) заменить словами:

<Резерв на предоставление субсидий социмьно ориентированным

Еекоммерческим организациям на возмещение затрат по осуществJIению

деятельности, направленной на оказание содействия Вооруженным Силам

Российской Федерации в привлечении лиц для прохождения военной службы

по контракту.>;

4) в приложении 2 <Распределение бюджетных ассигнований по

разделам, подрiвделам, целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлеЕиям деятельности), группаl\{ и подгруппам видов

расходов классификации расходов бюджета городского округа Тольятти на

2025 гор к решению.Щумы по строке с кодом бюджетной классификации

0113 9900004740 Еаименование <<Резерв на предоставJIение субсидий

социirльЕо ориентированным некоммерческим организациям на финансовое

обеспечение деятельности по содействию ВооруженЕым Силам РоссийскоЙ

Федерации в привлечении лиц для прохождения военной службы по

контракту, материально-техническому обеспечению Вооруженных Сил

Российской Федерации> заменить на <<Резерв на предоставление субсидий

социально ориентированным некоммерческим организациям на возмещение

затрат по осуществлению деятельности, направленной на оказание содействия

Вооруженным Силам Российской Федерации в привлечении лиц для

прохождеЕия военной службы по контракту>;

5) в приложении 4 <Распределение бюджетных ассигнований по

р€rзделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным прогрalммztм и

2

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной струкryре

расходов бюджета городского округа Тольятrи на 2025 год)) к решению ,Щ5rмы

по строке с кодом бюджетной кrrассификации 9020ll39900004740
наименование <Резерв на предоставление субсидиil социально

ориентированным некоммерческим организациям на финансовое обеспечение

деятельности по содействию Вооруженным Силам Российской Федерации в

привлечении лиц для прохождения военной службы по контракту,

матери€rльно-техническому обеспечению Вооруженных Сил Российской

Федерации> заI\4енить на <<Резерв на предоставление субсидий социа-rrьно

ориентированным некоммерческим организациям на возмещение затрат по

осуществлению деятельности, направленной на оказание содействия

Вооруженным Силам Российской Федерации в привлечении лиц для

прохождения военной с.lryжбы по контракту>.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджеry и экономической политике.

Первый заместптель
главы городского округа И.Г. Сухих

Председатель Щумы городского округа С.Ю. Рузанов

_J